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Nyní přichází praktické onv (al-

fami "rovnosti" před zákonem v

nčkttrýeh z tčVih státfl kde ae že-

nám doslalo rovnčho práva mu-

ži Jevící se Idavnří v možností a

právu k hlasování V Kansisu

rozhodl jistý soudce Že inczl prá-

vy občand jest také povinnost bý-

lí porotcem a proto obeslal Ženy

aby zasedaly jako porotci Jedna

žena společnosti informovala
soude© telefonicky že jest % mi-

niu vzdálena Uvčdomíl jí Že by

bylo Jčpo aby so vrátila druhčho

dne (Jo učiní kansaský aoiwlce v

iMpiuU že Žena bude trvatl na

tom že není doinaf ItozSíří I na ni

"práva" mužů kterým hrozí vě-

zení nemají li dostatečnou omlu-

vu 1

# t

Američani zabiti v Mexika

Američané Jarwa Liltlo a Wíllí-lui- i

Daíley zaměstnaiiel (Jreene-('anane- a

Co zabití bylí Indiány
kmene Yaouiů u Maza ve táté
Sanova v Mexiku jak došlá zprá-
va % Cananea oznamuje

Projektovaná osada millionářů na

západě

Cbicažštl a new-yorš- tí míllíona-ř- í

podnikli kroky ku koupí 5000

akrů půdy přiléhající na jího-zá-pad- č

k mčstu ío Angel es na
níž chtějí vystavěli 50 nebo více

předměstských palácových resi-

dencí Ku rozhodnuti ponecháno
00 dní času Půda ta by stála

syndikát $18000000 V řečeném

syndikátu jsou prý Cyrtis M Mc

Oormick z Chicaga Andrew Car-negi- e

Oeorge W Perkins K 11

Cary Henry C Fri(ck dřívčjM
senátor W1 A Clark a jiní C

A Hlder předseda Dos Angel en

in vest ment Co který před něko-

lika roky řečený pozemek koupil
z pozůstalosti K J (Iucky) liald-wín- a

nezapírá že vyjednávání v

tom smyslu je v proudu

Následky ženské práce v továr-

nách
Dr Max Schlapp předseda úřa-

dovny státních dobročinných ústa-

vů v New Yorku vypátral na S

důkladných vyšetření a

zpráv ze spolehlivých pramenů že

hrozně velký počet slabomyslných
dětí přičítali dlužno přepracování
matek v továrnách a jiných závo-

dech Dr Schlapp podal v tom

smyslu úřední zprávu v níž udá-

vá že shledal 800 případů podob-

ného druhu pro něž není žádné

Velký oheň
Ghrfrrt který vypukl v obchodní

části mčsta Dallas Texf rozšířil
se na více obchodních domů Je-

den hasle byl poraněn Způsobe-
ná ikoda odhaduje se na $300000

Dvanáct žen tvoří porotu
Dvanáct nejbohatfiíeh žen v

Kanu povoláno na
orotu v soudu Jamesa Dlue ob-

žalovaného že střelil koulí oknem

vozu jnteriirban dráhy nedaleko

od onoho města a tak ohrožoval

životy cestujících Mezí ženami

jež jsou předvolány aby sloužily

jako porota jsou dvč ženy millio-

nářů dvě Ženy bankéřů a dvfi vůd-kyn- ň

suffražetek

$10000000 společnost obviněna z

používání pošty k podvodným
účelům

American Telegraph and Type-wril- er

Co z Brooklynu korpora-
ce se základním kapitálem $10-0000-

obžalována spolkovou
pro zneužívání pošty k

podvodným účelům Vládní úřa-

dy nemohou nalézt! fleorgo A

Cardwcllu předsedu společnosti
na něhož vydán byl zatykač Práv-

níci Alfreda Hencso a Edwarda J
Hcaehe obchodníků akciemi slíbi-

li ž! jejich klienti se dostaví před
spolkového komisaře Shieldse —

Tvrdí se že HeneS a Beach mají
akcií u společnosti v hodnotě

$200000

Protestují proti trestu smrti
Portland Orc 11 pros

lioz-hodnu- tí

guvernéra Oawalda We-st- a

že pčt k smrti odsouzených
vrahů má býti v pátek v Portland

Ore oběšeno vyvolalo náladu

proti trestu smrti a v hromadné

Druhý ioud i Darrowem
Dístriktfjí íiávhwlií Ford ozna-

muje že druhý mou4 a Clarenee H

íňirrowem zahájen bude neodvola-

telná 6 Jedna Zároveň díslriktní
návJadní oznamuje Žk bude vy-

brána nová velkoporota která bu

de vyšetřovali další úplatky po-

rotců v procesu McNamarů

Velká krádež diamantů

Joseph Varga přťdteda klenot-ník- é

firmy "Varga Jewclry Com-pany- "

na 5 ave v New Yorku

jednoho rána minulého týdne

objev že v minulé noci lupiči na-

vštívili jeho obchod a ukradli dia-

manty v ceno $25000 Lupiči pro-

lomili zeď sousedního domu a pak
dírou ve stropu vnikli do klenot-niekéh- o

obchodu Itoztříštíli 4

výkladní skříné v krámu a kleno-

ty z nich vybrali Pak po lanč

vyšplhali se k díře kterou do ob-

chodu vlezli a unikli

Ze BÓítací úřadovny
Důležitost zemčdčlství v Jllinoí-s- u

zdkraznčna vo zprávč jež co

nejdříve bude vydána spolkovou
sčítaeí úřadovnou Ta bude vyka-

zovali hodnotu skliznč ve státu v

1009 $372270000 Ze zprávy bo-

de také vyplývali že mléko na

farmách mělo hodnotu bčhcin ře-

čeného roku $31542000 a máslo

$10493000 Celkový počet drůbe-

ží na farmách udává se na 21410-00- 0

však úřadovna odhaduje sku-

tečný počet na 32000000 v hod-not- č

$15000000 vejce na 100-1190-

tuctů v hodnotě $15440-00- 0

Oelkov počet domácích zví-k-

řečený rok prodaných mčl

hodnotu $132023000 a hodnota

podobných zvířat na farmách

$14438000 celkem

$147001000
Chtěli prý zabít ffuv Wilsona

Tři nebezpeční horalé kteří ná-

leží k rotě jež delší dobu již tero-

rizuje farmáře v Pamapo Moun-tain- s

v severní části New Jcrsey

dopraveni byli v úlerý večer do

vězení v Newarku na žalobu že

zaslali dopis guv Wilsonovi v

němž požadovali $5000 ve zlaté a

hrozili mu smrtí jestliže žádosti

jejich nevyhoví Trojice dopade-

na byla odpoledne v divokém di

4 ť

á

toto neslo skutečno se prakticky
provádčlo

ČERNÁ SUKA

Tři muži obžalovaní proto že o

brožovali Život novó zvoleného

presidenta Wílsona od nčhož žá

dali peníze jsou zavřeni Doká-

že lí se h jsou opravdu zločinci

mélo by n níni býti naloženo o

nejpřísněji Jejích příklad mčl

by býti učánčn výstražným pří-

kladem a lekcí pro anarchisty a

vrahy Národ který mi takovou
zkušenost v tomto druhu zločinu

nemůže zacházeli mírné a tčmí

kdo jsou uznání vinnými tímto

zločinem ať jest už v jakékoli for-m- č

Zvláštní žaloba pro kterou jest
tento zločin žalován jest "zneuží
vání pošty" avšak dokáže-l- i se že

mčl i zločinnější úmysl zákon

pravděpodobné ukáže se býti do-

sti pružným aby vznesl tčžší ob

žalobu již bude pak stihali i tčžší

pokuta Tčm kteří hledí na tento

případ shovívavé z té příčiny že

nehrozí z něho žádné "nebezpečí

zavraždční tří mužů zvolených
presidenty a vražedný pokus kte

rý se udál před nčkolika týdny na

čtvrtého mčl by je pobouřili
Zneužíváni pošty jsouc zároveň

provázeno hrozbou smrtí jest da
leko vážnějším zločinem než aby

bylo možno jej přezírati Jest to

nepřítel jenž vyskakuje ze tmy a

hrouží dýku do srdce ze zadu

Trest měl by býti na takový zločin

pokud možno nejvčtší

Zprávy americké

Balíčková pošta
Vždy více blíží se čas kdy bude

zavedena balíčková pošta a spol-

kový poštovní úřad se snaží aby
touto novotou vzniklým požadav-
kům v každém způsobu vyhovčl
Generální poštrnistr Ilitchcock na-

řídil již aby bylo rozdčleno $300- -

000 pro balíčkovou dodávku v

městech 1000 poštovním úřadům
Tato suma tvoří část kongresem
povolených peníz pro balíčkovou

poštu Na deset nejvčtších mest
ve Spojených Státech rozdčlena je
jmenovaná suma takto: Chicago
$15000 New York lloston a Phi-hulelph- ia

po $10000 Prooklyn
$8000 St Louis $5000 Pittsburg
#4000 Ualtimore Clevland a St
Francisco po $2500 K doplnění
tohoto nařízení byla post mistrům
lána plná moc dle svého dobro-zdán- í

najmouti výpomocné síly

pro zmožení zvýšené poštovní do

pravy Pošt mistrům bylo dále u- -

loženo za 15 dní po zavedení ba-

líčkové pošty podat i generálnímu
pošt mistrovi podrobné zprávy o

rozsahu tohoto obchodu vydání
na bulíčkovou dodávku ntd Na

základě těehto zpráv chce generál-
ní poštmistr Ilitchcock zjistit i

přesně zvětšené výdaje jež způso-

beny budou dopravou a dodávkou
bulíčkové pošty tak aby mohl

kongHKsii poduti návrhy na nut-

ná povolení peněz pro nový sy-

stém Hištoní dttdávky Pro za-

veden! bulíčkové pošty schválil již
generální ošt mistr vydán! v

hrnné Niimě $10000 1'fes 3000
vozů v ceně $720M) bylo již kou-

peno Tiskopisy vro poukázky a

pravidla týkajíc! xe poštovní do-

pravy baliěkň stály ♦llfUNl Zby
tek tvoíí vydán! rn poštovní pytle
n jinénutné potNby

Allen odíouien

Sjtlim Allen vňdv čety Itorulů

která pnv-ll- hroioadnou nl
dtl v soudní hilii v Hillsville Ktoa

na jaře tiiuáii byl vinným dni
hé obittloby aVvho podilll lia (loči
nu a ihUioui-i- i byl na třicet pěl

lt do inliře Porotít radila kt
hi fťbot no Pri prvidot přeliiV
idSidna mUoiueii bv na patnáct
lvi pru tttMi-n- ( koudťf Mai a
druíoS phltiS-i- tíkalo tdjaUdy
! kthlťy na ik ladního Polrr
J u ri r Mami pivtld odtoi-i-

(ravy rloyd a Haiida Allviia

na den 17 Ifdna MřU hýli npra
vriii v 4lťV iniooKho tdov v

Kithiooiid V

Kiuvni t k Dominiu
Pitevní br SHjenýH SUU

"NVw llauipahirw" ihlplula
oflkii V k Sn DtoniofU

lmř oltlrlvU Waiiiigtmu t
kat aby kmd ilpluU tav ae

v řvpoldn# Hn vniiiif vypu-
kl Mil rívohn Vuui m4 voj
krt bllvud tU HOMÍ MlUtSli

Zásilky penAíiil dJt a pomoci

pouhá (Monay Ordora)

praamilcb poukáMk (Eiprani Menty

Ordr) Unkovutcb poukáMk (Baab

Draft) anebo r rgltroTu4u dopito

Ori)ftmuJtfl ll ivá přaatíhovánl nd#J-t- o

atarou i novou adreso
Dopiny kruhů Itanáhrtva oobotai

4TfJnlrno Munl býti tlulné ptaná
noc amynlti oékobo osobni poikodlti

vodapnány plným Jménem ať jit má

)tl v rodakel utajeno nnebo dopl-

eni uveřejněno

46

Pro Nobelovu cenu tniru schází
' muž míru

V koncertu velmoci nelze ttlyfio- -

ti konec kunu pro buben

Neposílejte Žádný doni na svát-

ky bez známky Červení ho Kříže l

Možno že by pan Carnegíe

válku kdyby nabídl sultá-no-vi

pensi

rA bojů Slovanu balkánských

jedno by ní měl český národ zapa-

matovali: "Krev za Kvobodu!"

Vánoční punčocha Omahy jest
dosti veliká aby pojmula v nebe

ještč několik vficí mimo nový
mil-liono-

hotel

Hlavní příčinou proč Spojené
~ Státy budou upravovati Panamský
kanál jest jedině to že patří Spo-

jeným Státům

Mnozí z náH vidí že vánoce při-

cházejí pouze jednou za rok ale

překvapí nás obyčejné tehdy když

nejsme na no" připraveni

Hádka o práva Ameriky na

Hprávu Panamského kanálu není

prvá která byla n Anglií vedena

ale nikdy jsme při tom neztratili

Wilson skončil své prázdniny v

pátek dne 13 t m Pro muže

který stojí mezi Pryancm a Charnp

dárkem jest to věru fipatnA zna-

mení

Zosc jeden aviatik překonal vý-

škový rekord Za takových po-

měrů přestává býti skorém už frá-

zí řekne-l- i horkokrevný milenec

své dívce že ji snese modré s ne-

be ovanu — je-l- i aviatikem

Itakouský minislr vojenství n

šéf generálního Štábu podali resig-nac- i

Sami dostuli se nn ona mí-

sta tehdy když byla poražena v

liskousku-Vhersk- u strana válečná

Co znamená tedy pád jejich?
t

Veliký evropský problém řeší se

právě v Londýně Hakousko-Phfr-kk-

jest také angažováno Nebyla

by nyní vhodná doba aby ukázali

AaUci českého národa vídeňské

vlúdč tvoji energii a vědomé ellet

Pii vyhledávání vhodného dár

ku kterým bystu překvapili své-

ho uejdražšiho pfllelo vipoinličti

jste ni také na "Pokrok Západu"
a "(Vko Americký Vntkov"! —

Předplaílo a iuU Ut mu přijetu
né překvapeni a itou radost

Pri vánočních itAkupťťh mel by

Mldý Cech hl-d- k tmii aby

nákupy vé obstaral U firriu Vtt

ré maji tVhy jindy tivl kd)l
mřrbuj i U[V KuplljtB U

řirrm k-r- Ín rujl v naivin litV
iKidrto loht airoku J pidpuruj
t firiuv ktrré ílt iik&

tái ta fWhntt

(1#fUidký Aioiién í%kl

M''krAk řála Ul povídku kt#

řu pftloiiU MartUka Jnv4
I lratt iWJtaiU lUljOui

nitril k ík tmrřb ki htfiind
driíuA muMvi f fi vl ihll4
m ttrany vydavatrlMva "Amfři

fiM jak V id Uk k vydaulfl
lvu l l kťfjř al pA n uv rř j

hnl jjl pral laktuipil

ZAHOZENĚ MILLIONY

DvÓ stfi millionll dollaru jest
takřka vyhozeno Potraviny v

cen 6 tito jsou každým rokem v

New Yorku ničeny následkem

přístavního zařízení

Tuk aspoň musíme za to mítí má-me-- li

včřiti ohromujícímu tvrzení

zdravotní rady která shledala že

bylo minulého roku zničeno 8500-(XK- )

1b ovoeo 25í)()0ÍJ0 lilw-- r zele-

nin 73000 liber inaitla 350000 li-

ber ryb a 05000 liber různých trž-

ních produktů pro nedostatečný

systém dopravy tčehto množství

produktů Dodatkem k tomu zlra-vot- ní

rada udává roční zkázu va-

jec na $50000000 a na drůbeži

$25000000

Jediná možná cesta jak lze po-jisti- ti

si ne jmenší zdání víry v

tyto neuvěřitelné včci jest
do úžasných tvrzení pří-

mo v úředních pramenech Jsou-l- i

tak obrovské milliony ničeny v

New Yorku jest snad nemožno že

se dčje totéž — ovšem v menším

měřítku ale přece v obrovských
obnosech — v jiných přístavech
naší země! Je-l- i tomu tak není

divu že ceny životních potřeb
jsou obrovské I

Ovšem to není jediná příčina
Právník Hrandeis tvrdí že drá-

hy zničí nejménč $1000000 dennč

nedbalým zacházením Senátor

Aldrich pravil že vláda mčla by

nyu řízena za onnos o itjwwu-00- 0

menší než tomu jest vo skuteč-

nosti A k tomu new-yorsk- é ško-

dy na potravinách ročnS v obnosu

$2000000 — v deseti láteeh

Tyto číslice mohou

při vést i národ nejen k názoru že

jest třeba lepšího hospodářství

nýbrž i rozptýlili všechny obavy

že naše zemč není s to produkova-
li tolik plodin kolik můžeme spo-

třebovat i

ZPÍT K PÚDÉ

Jistý kapitalista východu

který jest pokládán za mnohoná

aohného millionáře propůjčuje
svého hlasu k vyzvé a prohlášen!
hesla: "Zpět k půdě" tonem tak

důrazným ž ještě nikdy nikdo

důrazněji je nevyslovil Myl v

vropfi a činil srovnávací pozorová-
ní tamějšího rolničen! a vůbec ho- -

spodárských podmínek s našim

farmafeuim a hospodářskými po

měry Shledává že Kvropa před- -

hun! nás co se lyce produkce pše-

nice ovsa ječmene liliovitých
rostlin a brambor jhoiic v tom za- -

měslnánl o několik století dálo než

my "Mně" ral "nyní jest to

hanba" A pHk činí tuto povťhu

uj( výívuj
Obyvatelstvo Spojeních Států

zdvojuje se kaidýi h 2" lvi Na

šivh {NUHUUMS) Anoliěnnů dnes

bude dle toho r — (

i hmi v r PCi :un(kHMN v r
VMS - 7K"IMI v rove 2tNki

ltlOlkkiust Za pokledni k

mliletl liskali jarní UPl obyvatvl
ktva Piiiůtvk ve vývoti ploliii

miiiíh I 7 procent lllvl !

koluji si Ivnliti lk I! ae nim ď

h4H

Druhý den m uwřťjiiěnt ldio
o M krtář iiMHČd'Ulvt tik 4 Jal 1

mrtit ki f"ma klrr4 [M D' li-

ty produkovala kkliifl v wiitl t

kutufcmm v p pipj ! ivr ji

idviiju4ubiU puiikiljl aVIiieů

rt-nJ- ♦ VkMkMiV T jt v

r iiťl tiat obyvatrtotto lUkaltt f

pMrAaiku M'Í Ntid jt lM
diti ať d i dl! riudtliti a ipratv
Val( pAdit dle Vrdrvky h titlid
Jfiv lak míli vrAt výnM lot i
akru a pMOkk U H vvka

tovall jmi vMM nk MiÍ!o# vl

lati Val ! pVuv klr a d--

iVlrm pisipéfahdy Keslai "Sřpít

ho objasnění než výše učiněné

prohlášení Matky Inkových dětí

označovány ve zprávČ jako "otro-kynf- i

průmyslu" Praeovala-l- i ta-

ková žena v továrně po 10 roků
znamená to že je jak tělesní tak
duševní zříceninou a nechopnou
pro domácnost Ovšem že jsou
výjimky však z větší části je
prohlášení to pravdivé

Kontrola přístrojů bezdrátové te-

legrafie

V brooklynskýeh loděnicích by-

lo oznámeno že všichni kteří
vlastní přístroje pro bradrátovou

telegrafii aniž by si byli opatřili
lincensi od spolkové vlády budou

dáni v obžalobu Vláda vezme do

služby oddělení tajných policistů

pro bezdrátovou telegrafii kteří

budou lxlíti nad těmi kteří jedna

jí proti rozkazu že každý kdo

má přístroj pro tuto telegrafii
musí si opatřit vládní povolení
V příštích dvou měsících má býti
každá stanice bezdrátové telegra-
fie podél atlantického pobřeží po-

drobena důkladné zkoušce "O- -

desílatelé" a "přijímatelé" depe-

ší Ucydrátové telegrafie mají býti
především vyzkoušeni aby se zji
stilo zdali jest též nepovolaným
lidem možno zasílat i depeše vzdu-

chovými vlnami na větší vzdále-

nost než 200 metrů Obchodní

stanice mohou pouívati delších

vln leč všecky stanice mají býti
pod přísnou kontrolou ssilkové

vlády

Korupce new yorské policie

Před výborem městské rady

který vyšetřuje jKilciejnl korupci
a vydírání prohlásila Mary Ooode-o- á

majitelka domu v "tender-lni- u

distriktu že s velkým množ-

stvím jiných dam polosvčta utvo-

řila spolek a obrátila se na pani
O II P Itťluintitovou k prosbou

by ji ehrániU proti téměř nesnesi-

telnému od policie prováděnému

vydíráni "Heckerova tobolka"

jak e vyjádřila bda policii pHIU

dobrý příklad snadného n rychlé-

ho obohaceni od doby odhaleni

V le keřově piipaK' jul poli

cejní důstojnici přímo "divocí n

nenasytní v avývh poJadnvvieh "
Vzhledem k svým vUttubn ku

vypravovala Mary Uoo- -

dcová i musila Aí platit
inéičoJ ia Hdi' jiit ochranu Vé- -

lil místnosti (hord M musely

platili pravidelná tli) al m

it ne Polici vhlM vídk v Jdy
vl " prav iU aiMkvní "a
slati bvly jvjl poladavky růt
itmi tiiuiiikaud ivčlUtvÁnv Ai
IVH dam pol s'U iuiiv!

sJatavkům puU'i Jtulu
biti )t vlak vhVOtd kt)

%1 4 1 i

xl it 'Krami vylntra tdam aby

has vbtAliil pNd viaUlotl vy- -

KiatiossiJ sdicit" SxVIkvoí

lrKUiU ! l-- ona a yu& l--

v dtstrtktit lady vidvlv a'-- w

tropd ibavfiia Iv U avyVh nj
korU dv liv

schůzi která se odbývala bylo
učinili pokus aby dotyční

odsouzenci byli od smrti zachrá-

něni V resolueíeh so požaduje

aby popravy odloženy byly do té

doby až ženy kterým před ne-

dávnem bylo hlasovací právo po-

voleno budou moci o zákonu

smrti hlasovali Vlak se

žadately bude zítra ve čtvrtek

vypraven do Salem hlavního mě-

sta státu a guvernérovi bude do-

ručena dotyčná petice Návrh y

trest smrti byl zrušen byl dne

5 listopadu 20000 hlasy zamítnut
Poněvadž akt ženy v letošní volbč

nemohly- ještč hlnsovati má býti
tato otázka jcštČ jedenkráte před-

ložena a to tím spíše poněvadž
sám guvernér West jest odpůrcem
trestu smrti

Jack Rose se rozhovořil

Jack Hosc známý státní svědek

v Peckerovo procesu rozhovořil
se o vyjádření "Bridgie" Webbe-r- a

který jak bylo oznámeno udal
že nestávalo žádného spiknuti pro-

ti život u Hermana llosenthala a že

tento stal so obětí ukvapeného jed-

nání dvou hrdlořezů kteří jej měli

pouze zastrašili a z obvodu měst

ského vypudili Roso prohlašuje
že Webber lže když tvrdí že ne-

stávalo spiknutí neboť on sám byl

jeho duší a byl silně pro zavraž-

dění líosenthala On dal znamení

banditům kdy mají zahájiti vra-

žedný čin svůj "Mecker chtěl llo-

senthala usmrtiti poněvadž byl
na něho velice rozlohou" pravil
Kose "ale Webber poslal hochy

aby jej zavraždili s chladnou kr-v- í

a po klidném uvážení veškerých

plánů"
Co všecko láska k hezké íernošče

lavinila
V boji k němuž došlo v Ashbur-n- e

Ca po zbičováni C U Christ-mas- o

pro kořeni so hezké černoš-

ce Jolm ehrUtitias usmrcen a je-

ho bratr James Christmm a J D

Ward iiejspiso jtrauěui smrtelně
Několik jiných účastníků bojů
b heo pohmožděno K bitvě do-

šlo minulou sobotu večer v Kin-líov- ě

pilo v malé dřevařské osa-tl- ó

nedaleko odtud I část niky bo-

je byli bratří rhristma-Mv- é jich

přáu U a d hď i řečené firmy

Kintfovy V M ťhristiua juil
jesi ólnciu vynikající rluiy bvl

sílená lauiitoiátt In čt ruošky v

odu laníťktnaio P)l varován

by tivvbal diiku na pokojí
Nio-uiťn- o

minulý Atk vvčvr kdyi
mc id doUtťidcko by dčltii

ky tivivttt fhyťvii kvíián bi'o-- v

au a lhli?V li ucm tapAtru V o

Mu vrčrř pak přAty iirýtuciip
ho lnUb ho iuu hlt do lli-Ji- t

av lduia pomsliH O umy
slit jich dut čdlt d tni t a ro-l-

kdyi k lUit!i lahljťii na nA

plť anlniMle k veh pistoli
V%%lrUnH Jii udaným Př 'V
ran padbs h ) Clirtstoavl při
vriui VJ nnvhitinl

striktu známém jako Forďa Mine

blíže vvhartonu od vrchního po-

štovního inspektora James T Cor--

telyou inspektory P A Iiutlerem

a C A Larabrem a spolkovým
maršálem L O Geckmanem Ho-

ralé byli silnč ozbrojeni a podstou-

pili tuhý boj než byli přemoženi
Došlo k nčkolika výstřelům Věz

ňové jmenují se Warren Dunn

Pete jeho bratr Jakub alias

Nick a Seeley Davenport alias

Snake Soudí se že Jakub napsal

guv Wilsonovi a několika jiným

prominentním mužům Poštovní

inspektoři získali prý již částečné

přiznání od zatčených

Z dynamitářského procesu
'íi projednávání procesu dyua- -

mituíků v minulém týdnu snažila

se obžalobu zjintiti jestli předseda
r M líyau a jiní úředníci as

soeiaee ilelnikii na zelciivcti stav

bách před zatčením Johiia J Mc

Xamary o vině tohoto věděli Mi

chael J Cunnanc z Filadelfie vy

pověděl že se podílel iih protestu!
schůzi unii vt Filadelfii směřující

proti zatčeni McXamaru a že pak
bvl Itá pomočen při sbírán! fondu

$2U0lMHi určených pro obhajobu
obalovun veh Praví dále že Mo

Xumurovi pxal ktlyž tento byl v

Ioh Angele ve věeiil Na obsah

dopUo neimue prý v vlec upa- -

inatovati je však oehoten na přá-

ni sotidtl eebui koťcHndcuci

předložili Na otáky obžuloby

jestli invill ze Uynii a jtut o vině

MeXaioarů větlěli kdy! proti niut

podány rsieilné obžaloby avčdvk

ohli l telaly lomu vt iil dnen

Vvk ne Svědek dále prohlásil fo

lo-io- v iAíI PMl ničeho k nand

táni ku miovuivoleol McXamary
a lajeotnika w'iice d'lrviků na
i Iťítiveli kl4vbái h kdyi tento

ll jií t v č a-n- i John II Harry

ie St Jttuiu Čbu d4rv{ úřado

vny řťčviiá iniiii4rlitl a ia'ř

ktrrý nu'! vydinl MvAaioary kn
trtibivati tipřl í l bvl 'vo

It bl íe čált íioidit tullittl ku

oirv ul dvuauii!tti'k h tbiiiiů
Hťhrot lu# bvl na iini
ku liH Wm Quiilry Wtroi

el " Mriio lrtHlid ajMu'iavř lJiaři
a IrnMAfA" Jak loAoto ly
VJurtclfV tdV4tla kslko# Vťlko

HrtiJ pra kfivtMhi řatul
itK vďtidjii velkou tHiortiil
Ptt4l bod# roíhfclnut phř'[ vr

kHr vm v b doovi1!! ili!tb
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